
  

 

    
 

V Praze dne 21. října 2021 

č. j.: UKPF/455656/2021 

 

1 

 

Zápis z jednání kolegia děkana konaného dne 21. října 2021 

 

 

Účast: děkan Kuklík, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Damohorský, Chromá, Prášková, 

Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša, Linzer, členové KD 

Honusková, Říha 

 

Omluveni: proděkani Dvořák, Kysela, člen KD Skřejpek 

 

 

Program: 

1. Obecně 

2. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

3. Věda, výzkum a ediční činnost 

4. Zahraniční záležitosti 

5. Komunikace a IT 

6. Provozní záležitosti 

7. Ostatní 

 

 

1. Obecně 

1.1. S ohledem na aktuální epidemiologickou situaci kolegium děkana vyzývá akademickou 

obec k dobrovolnému dodržování protiepidemických opatření (nošení respirátorů, 

dodržování rozestupů apod.). 

 

2. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

2.1.  Proděkanka Chromá informovala o počtech studentů v magisterském studijním programu, 

kteří ukončili fakultu absolvováním nebo jinak do 5 až 16 let od nástupu na fakultu. V roce 

2020 došlo ke statisticky viditelnému prodloužení délky studia, které je pravděpodobně 

způsobeno tzv. narušenou dobou studia, jež ze zákona prodloužilo maximální dobu studia 

o cca 6 měsíců, aniž by se tato doba brala v úvahu pro výměr poplatku za delší studium.  
 

3. Věda, výzkum a ediční činnost 

3.1. Proděkan Tomášek informoval o dalších krocích při přípravě programu Cooperatio. 

 

4. Zahraniční záležitosti 

4.1. Kolegium děkana schválilo dohodu o refundaci stipendia mezi PF UK a FSV UK z důvodu 

zahraničního studijního pobytu v Izraeli. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasilo s nominacemi disertačních a diplomových prací na Bolzanovu 

cenu. 



2 

5.2. Kolegium děkana souhlasilo s podáním návrhu na udělení mimořádné ceny rektora 

za dosažení mimořádných výsledků v průběhu studia v oblasti vědy či výzkumu. 

 

6. Provozní záležitosti 

6.1. Kolegium děkana schválilo Zprávu o čerpání rozpočtu PF UK za 1. pololetí. 

6.2. Kolegium děkana schválilo návrh změn v rozpočtu podle předloženého materiálu. 

6.3. Tajemník fakulty informoval o souhlasu Inventarizační a náhradové komise s odpisem 

pohledávek za bývalou studentkou. 

6.4. Tajemník fakulty informoval o tom, že nový vnitřní mzdový předpis nabyl účinnosti dne 

9. října 2021. Výše mezd mu bude přizpůsobena. 

6.5. Tajemník fakulty informoval o aktuálním stavu probíhajících investičních akcích 

(rekonstrukce kotelny, plošiny v knihovně). 

6.6. Tajemník fakulty informoval o jednání se zástupcem NPÚ k otázkám investice s názvem: 

Oprava fasády a oken. 

6.7. Kolegium děkana souhlasilo s návrhem úpravy provozní doby knihovny, především 

v souvislosti s investiční akcí kotelny a jejího spuštění. Dále kolegium souhlasilo 

s uzavřením knihovny dne 29. října 2021. 

6.8. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

1. ELSA: akce Eskalátor, datum konání: 10. 11. 2021 (od 17:30 do 20:00), atrium 

2. Common Law Society: konference na téma “A World Turning Dangerous”, datum konání: 

30. 11. 2021 (od 8:00 do 17:00), m. č. 38 

3. Mladí občané: Mladí a Evropa: Udržitelná budoucnost EU, datum konání: 29. 10. 2021 

(od 10:30 do 19:00), m. č. 100, 101, 103, atrium 

 

7. Ostatní 

7.1. Kolegium děkana schválilo předložené žádosti o přiznání a vyplacení stipendia. 

7.2. Kolegium děkana schválilo předložené žádosti o vyslání na pracovní cestu. 

 

 

Příští zasedání KD se koná 4. listopadu 2021 od 13 hod. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


